TWIN Logos/Works
D  Bedienungsanleitung
Typ
Seriennummer  Datum
120953 08/2018
2
DE GEBRAUCHSANLEITUNG LESEN
Lesen Sie die Gebrauchsanleitung sorgfältig durch, bevor Sie den Kompressor aufstellen, in Betrieb nehmen oder Eingriffe

Hiermit erklären wir, dass die nachstehend beschriebene Maschine
Produktbezeichnung   Kolbenkompressor
Serien- / Typenbezeichnung
VARIS VDZ, VDZH, VDZS, VDZHS, VDZD, VDZHD, VGZ, VGZH, VZ, VZH
VERSA DZ, DZH, DZS, DZHS, GZ, GZH, DZHP, GZHP, HV, NV
DZNT, DZNDT, GZNT, GKTE, GKTZ, GKTZH
TWIN Airmobil, Airstation, Hobby, Maximat, Maximat Pro, Kitty II
Whisper, Medicus, VX
DKD, DET, DEDT, GET, BKE, BKZ, BKES, BKZS, GKE, GKZ
Logos, Logos H, Logos H Box, Works, Works H, Works H Box
FORMULA: 28M, 36M, 57M, 38H, 52H, 65H, 38V, 52V, 65V
TOURING: GT30H, GT42H, GT50H, GT32V, GT42V, GT50V
POWERSTATION SLZ
Maschinen- / Seriennummer ........................................................
Baujahr : 20 .............
allen einschlägigen Bestimmungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG entspricht.
Die Maschine entspricht zusätzlich den Bestimmungen der Richtlinien 2014/30/EU
über elektromagnetische Verträglichkeit und 2014/35/EU über elektrische Betriebsmittel.
(Schutzziele wurden gemäß Anhang I, Nr. 1.5.1 der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG eingehalten).
Die Maschine entspricht zusätzlich den Bestimmungen der Richtlinie 2014/29/EU über einfache Druckbehälter.
Kompressoren und Vakuumpumpen - Sicherheitsanforderungen T1
Angewandte harmonisierte Normen
EN 1012-1:2011-02
EN 60204-1: 2014-10 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstungen von Maschinen T1
Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe T1
Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe T2
EN ISO 12100:2011-03
EN ISO 12100:2011-03
EN ISO 12100:2011-03 Sicherheit von Maschinen-Risikobeurteilung
Angewandte sonstige technische Normen und Spezifikationen
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung der relevanten technischen Unterlagen:
BlitzRotary GmbH; Hüfinger Str. 55, 78199 Bräunlingen
Ort ,Datum:
Bräunlingen, 01.05.2019 ______________________
Doris Wochner-McVey
Geschäftsführer / Managing Director
__________________________________________________________________________________
Reg-Nr. 2014-10_K_en_2006/42/EG
 .
EC Declaration of Conformity
according to EC directive 2006/42/EC on
machinery (Annex II A)
Name and address of the manufacturer
BlitzRotary GmbH
Hüfinger Str.55
78199 Bräunlingen, Germany
This declaration relates exclusively to the machinery in the state in which it was placed on the market,
and excludes components which are added and/or operations carried out subsequently by the final user.
The declaration is no more valid, if the product is modified without agreement.
Herewith we declare, that the machinery described below
product denomination   Piston Compressor
model / type
VARIS VDZ, VDZH, VDZS, VDZHS, VDZD, VDZHD, VGZ, VGZH, VZ, VZH
VERSA DZ, DZH, DZS, DZHS, GZ, GZH, DZHP, GZHP, HV, NV,
DZNT, DZNDT, GZNT, GKTE, GKTZ, GKTZH
TWIN Airmobil, Airstation, Hobby, Maximat, Maximat Pro, Kitty II,
Whisper, Medicus, VX,
DKD, DET, DEDT, GET, BKE, BKZ, BKES, BKZS, GKE, GKZ,
Logos, Logos H, Logos H Box, Works, Works H, Works H Box
FORMULA: 28M, 36M, 57M, 38H, 52H, 65H, 38V, 52V, 65V
TOURING: GT30H, GT42H, GT50H, GT32V, GT42V, GT50V
POWERSTATION SLZ
machinery- / serial number ........................................................